
VZNIK A VÝVOJ VESMÍRU 
 
Ve středu 17. 9. 2014 proběhla na naší škole přednáška Jakuba Bahyla na téma „Vznik a vývoj 

vesmíru“. Přednáška se skládala ze dvou částí:  

 První část se týkala vzniku vesmíru - jak se vyvíjely myšlenky na vznik vesmíru a postupně se 

došlo až ke dnešním teoriím. Během této části byl objasněny pojmy, jako je tmavá hmota a její 

význam ve vesmíru. Tato část byla zakončena pravděpodobnými scénáři vývoje vesmíru do 

budoucna. Druhá část se týkala teorie strun, temné energie a vysvětlení málo prozkoumaných jevů ve 

vesmíru. Byla také probírána teorie multidimenzionálních vesmírů. 

 Zájem o účast na přednášce předčil očekávání, přihlásilo se přes 90 lidí. Bohužel, všichni 

zájemci se z kapacitních důvodů na přednášku nedostali. 

 Pro velký zájem se budeme i nadále snažit zorganizovat další podobné přednášky. 

Organizátorský tým 

 Kristýna Čepelová a Ondřej Groborz 

 


